入札公告

下記のとおり一般競争に付するので公告します。

記

１ 入 札 事 項   国立歴史民俗博物館国際交流棟宿泊施設管理業務

２ 入札の方法   入札金額は、１時間あたりの単価を記載すること。なお、落札決定に当たって

は、入札書に記載された金額に当該金額の１０パーセントに相当する額を加算し
た金額（当該金額に１円未満の端数がある時は、その端数金額を切り捨てるもの
とする。）をもって落札価格とするので、入札者は、消費税及び地方消費税に係る
課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約金額の１１０
分の１００に相当する金額を入札書に記載すること。

３ 競争参加資格 １）人間文化研究機構契約事務取扱規則第５条及び第６条の規定に該当しない者

であること。
２）文部科学省競争参加資格（全省庁統一資格）において、開札時までに令和８
年度に関東・甲信越地域の「役務の提供等」の「Ａ」、「Ｂ」又は「Ｃ」等級に
格付けされている者であること。

３）文部科学省等から取引停止の措置を受けている期間中の者でないこと。

４ 担 当 部 局  〒２８５－８５０２ 千葉県佐倉市城内町１１７番地
         大学共同利用機関法人人間文化研究機構国立歴史民俗博物館管理部財務課契約係
         電話番号 ０４３－４８６－６４７５

５ 入札説明書の 公告の日から令和８年３月４日（水）まで上記４．の場所にて交付する。
  配布期間及び場所 但し、交付時間は平日９時から１７時（１２時から１３時は除く）の間とし、土

日祝日は行わない。

６ 入札説明書等に関 令和８年２月２５日（水）１７時００分
  する質問提出期限 質問の提出方法及び場所については、入札説明書記載のとおりとする。

７ 入札書及びその他 令和８年３月４日（水）１７時００分まで

事前提出期限 提出場所 上記４．に同じ。持参又は郵送による。

８ 開札執行の  令和８年３月１１日（水）１４時００分

日時及び場所 大学共同利用機関法人人間文化研究機構国立歴史民俗博物館 第２研修室

９ 入札の無効  競争参加資格を有しない者のした入札及び入札の条件に違反した入札は無効とす

る。

１０ 入札の条件  １）入札説明書添付の「競争加入者心得」のとおりとする。
         ２）電子入札は認めないものとする。
         ３）入札保証金は、免除する。

１１ 契約の条件  １）入札説明書添付の契約書（案）、大学共同利用機関法人人間文化研究機構契約
          事務取扱規則及び契約事務取扱要領のとおりとする。

２）契約保証金は、免除する。

１２ 契約書の作成 契約の締結に当たっては、契約書を作成するものとする。

１３ そ の 他 その他詳細は入札説明書による。

以上

令和８年２月２０日

           大学共同利用機関法人人間文化研究機構長
木 部 暢 子